II.) Translate. ¶ 1. Stricto sensu raro admodum occurrit, et est dejicere, rovesciare, abbattere. *Lucret.* 5. 164. Sollicitare suis ulla vi ex sedibus umquam, Nec verbis vexare et ab imo evertere summa. *Cic. 5. Fam.* 2. 8. Negue illi quidquam deliberatus fuit, quam me, quacunque ratione posset, non iudicio, neque disceptatione, sed vi atque impressione evertere. h. e. de statu dejicere. Cf. *eund.* *Quinct.* 23. 74. Ut per se afflictum atque eversum proprium sunto non modo bonis, sed etiam communis luce privaret. ¶ 2. Latiori sensu est subvertere, ad nihil redigere, delere, rovinare, distruggere, annientare. — a) De hominibus. *Juvenal.* 10. 108. Quid Crassus, quid Pompejos evertit, et illum (*Jul. Caesaris*), Ad sua qui domitos deduxit flagra Quirites? h. e. perdidit. *Cic.* 5. *Verr.* 18. 47. Labefactari vehementer aratores jam superior annus, proximus vero suuditus evertat. *H. avea rovinari.* Similiter *Id. Pis.* 35. 86. Evertisti miseras funditus civitates, que non solum bonis sunt exhaustæ, sed etc. *Id. Amic.* 7. 23. Quæ enim domus tam stabilis, que tam firma civitas est, quæ non ollis atque dissidiis funditus possit everti? Add. *Liv.* 30. 16.; et *Quintil.* 2. 16. 4. *Cic. 5. Att.* 16. Perditæ et plane eversa provincia. Sic *Tac.* 15. *Ann.* 43. Interca ferendis pecuniis pervastata Italia, provincia eversæ. Cf. *Sueton. Cæs.* 33., et *Quintil.* 8. 2. 9. Evertere rempublicam. *Ovid. Heroid.* 3. 76. Eversa domus. *Seneca Herc. fur.* 477. Cœuthrautis eversi domus. *Virg.* 1. *G.* 500. Hunc saltē everso juvenem succurrere sæculo Ne prohibete. h. e. afflictis ac perditis rebus totius orbis ob bella civilia. *Pseudo-Sall. Orat.* 2. ad *Cæs. ante med.* Dissensio civilis tot illustres familias ab stirpe evertit. *Curt.* 8. 8. 10. Funditus evertore gentes. h. e. delere. *Quintil. Declam.* 388. a med. Evertore testem. h. e. ei fidem abrogare. — b) De abstractis. *Lucret.* 3. 83. Hunc vexare pudorem, hunc vincula amicitiam. Rumpere, et in summa pietatem evertore fundo. *Cic. 2. Fin.* 25. 80. Praecepit, quæ didicisti, funditus evertunt amicitiam. *Id.* 3. *ibid.* 3. 10. Honestum ipsum quasi virtutis lu-

mon exstinguere et virtutem penitus evertere. h. e. destruere, tollere. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 10. 31. Qui negant, quidquam posse comprehendendi, haec ipsa eripunt vel instrumenta, vel ornamenta vita, vel potius etiam totam vitam evertunt funditus. *Id. ibid.* 5. 15. Constitutam philosophiam evertente. *Id.* 2. *de re publ.* 29. Ut quemadmodum Tarquinius, non novam potestatem nactus, sed, quam habebat, usus injuste, totum genus hoc regiae civitatis evertit. *Id.* 4. *Ferr.* 19. 46. Evertire leges, testamenta, voluntates mortuorum, iura vivorum. Adde *eund.* 1. *Cat.* 7. 18. *Sall.* *Orat.* Lepidi contra *Sull.* a med. Tribuniciam potestatem eversum prosceti sunt per arma. *Pseudo-Sall.* *Orat.* 2. ad *Cæs.* sub fin. Eversam libertatem restituere. *Liv.* 8. 30. ad fin. Vieta et eversa disciplina militaris. *Id.* 30. 32. Multa ante parta decora aut cunulaturi eo die, aut eversuri. *Id.* 36. 15. Ne temere coepit segnitas insuper everteat. *Ovid.* 13. *Met.* 623. Eversa spes perduta. *Curt.* 8. 5. 6. Opes regum assentatio sæpius, quam hostis evertit. *Id.* 4. 4. 2. Famâ plura, quam armis evertere. *Ulp. Dig.* 47. 6. 1. Ne quum plures furtum admittant, evertant domini patrimonium. h. e. dilapident: *V. EVERSOR II.* Cf. *Zamprid. Alex. Sev.* 19. Evertere securarium. et *Helagab.* 20. frumenta. — *c)* De oratione. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 6. 18. Ut retineamus eam definitionem, quam Philo voluit evertere. Cf. *eund.* *Orat.* 35. 122. Sus confirmare, adversaria evertere. h. e. infirmare, solvere. *Quintil.* 7. 2. 12. Everso, quo defendimus, reliquum est, quo premiatur. Adde *eund.* 7. 3. 23. et 2. 17. 34. ¶ 3. Est etiam idem atque inverti, paullulum a vero sensu deflecto. *M. Aur. Antonin.* inter epist. Fronton. 1. ad *M. Cæs.* (edente iterum *A. Maior.*) ep. 3. Quos quidem versus orator egregius quondam evertit.

**EVESTIGATUS**, a, um, particip. ab *inv.* evestigo, investigatus. *Seneca Controv.* 9. ante med. Tu, Crasse, post evestigata illa fugitivorum arma ditissimus. (*V. Vellej.* 2. 30. et *Flor.* 3. 20.). *V. INVESTIGATUS.*

### EVESTIGIO. *V. VESTIGIUM.*

**EVEVXUS**, a, um, particip. ab *ereho*, simile *rō* de veru. *Capell.* 8. p. 275. Sique habeatur, quum evexus devexumque mundum dixerit. h. e. rotunda forma sursum ascendentem.

**EVIBRO**, as, are, a. 1. (ex et vibro) vibro, vel extra vibro.

I.) Proprie. *Ammian.* 21. 4. Aptate lignis sagittis ballistæ flexu stridoreque torquebantur, creberima spicula fundantes, et scorpiones, quocunque manus perita ducissem, rotundos lapides evibrabant.

II.) Translate. *Gell.* 1. 11. Ut excitarentur atque evibirentur animi, quod cornua et litui molintur. h. e. excitarentur, estimularentur. *Ammian.* 11. 1. in fin. Non maturitate vel consilii mitigabat, ut aliquoties celso potestates iras principis molliverunt; sed adversando jurgandoque — eum ad rabiem potius evibrabat.

**EVICTIO**, ônis, f. 3. actus evictendi. Apud JCTos est ejus rei, quam adversarius legitimo jure acquisierit, per judicem recuperatio. *Ulpian.*, *Julian.*, *Cajus*, *Paulus*, etc. *Dig.* l. 2. toto llt. 2. qui est *De evictione*, ubi illa sunt: evictionem præstare, de evictione teneri, aliquem in evictione vincere, h. e. in actione de evictione. Item actio de evictione, et pro evictione; evictions nomine obligari, etc.

**EVICTUS**, a, un. *V. EVINCO.*

**EVIDENS**, entis, adject. omn. gen. Comp. *Evidenter* et Sup. *Evidensissimus*. — *Evidens* (quod ratione habita etymî conjungendum est cum v. *video*) est qui aperte videtur, manifestus, perspicuus, patens (lt. *eridens*, *manifesto*; Fr. *visible*, *manifeste*, *patent*, *évident*; Hisp. *evidente*, *manifesto*; Germ. *heraus* —, *hervorcheinend*, *daher deutlich*, *offenbar*, *klar*, *augenscheinlich*; Angl. *evident*, *manifest*, *apparent*, *perspicuous*). *Cic.* 3. *Nat.* D. 4. 9. Neque ego in causis, si quid est evidens, de quo inter omnes convenient, argumentari solem: perspicuitas enim argumentatione elevatur. *Id. Topic.* 26. 97. Narrationes ut planas sint, ut breves, ut evidentes, ut creditiles. *Id.* 4. *Acad.* (2. pr.) 10. 46. Perspicuus et evidentes res. *Id.* 2. *Nat.* D. 2. 5. Quid enim est hoc evidenter? *Liv.* 8. 9. Evidensissimum id sult quod, etc. *Auct. E. Alex.* 49. Neque ullum genus questus aut magni et evidens, aut minimi et sordidi pretermittitur. *Cels. presaf.* l. 7. Medicina, quæ magna curat, est effectus inter omnes medicinæ partes

evidentissimus. *Quintil.* 4. 2. 64. Evidens expositi. *Id.* 5. 10. 7. probatio. Adde *eund.* 9. 2. 52. ubi Comparativus, et 4. 2. 63. ubi Superlativus occurrit. *Sueton.* *Ner.* 6. Evidens signum. *Id. ibid.* 46. portenta. *Id. Cæs.* 81. prodigia. Adde *eund.* *Vitell.* 7. *Id. Cæs.* 54. Evidentissimæ rapinae. *Id. Aug.* 97. Evidentissima ostenta. *Id. Galb.* Ab evidentissimiis duabus. *Plin.* 21. *Hist. nat.* 17. 64. (104). In lappa flos nascitur non evides, sed intus occultus. *Id.* 6. *ibid.* 29. 23. (77). Evidens demonstratio. *Id.* 9. *ibid.* 19. 35. (71). ratio. *Id.* 2. *ibid.* 52. 53. (138). argumentum. *Id.* 9. *ibid.* 2. 1. (2). causa. *Id.* 19. *ibid.* 3. 15. (41). Id apud auctores Graecæ evidentissimos invenerimus. h. e. certissimos.

**EVIDENTER**, adverb. Comp. *Evidentius* et Sup. *Evidensissime*. — *Evidenter* est perspicue, manifeste. *Liv.* 6. 26. Quum tam evidenter pœnituerit. *Id.* 42. 29. extr. Cotys evidenter Macedonum partis erat. *Quintil.* 8. 3. 86. Clares atque evidenter. *Ammian.* 20. 8. Evidenter claruit. *Plin.* 13. *Hist. nat.* 4. 9. (43). Evidentissime est causa nominis. *Sueton.* *Tib.* 45. Quantopere solitus sit illudere. evidentissime apparuit Mallonite cujosdam exitu. *Jabolen.* *Dig.* 23. 3. 57. Nisi evidentissime contrarium approbetur. *Julian.* *ibid.* 18. 5. 5. Ut evidenter appareat.

**EVIDENTIA**, æ, I. 1. perspicuitas, apud Rhetores. *Cic.* 4. *Acad.* (2. pr.) 6. 17. Proprietas, quod nihil carius ἐπάρχει, ut Graeci: perspicuitatem aut evidenteriam nos, si placet, nominemus. *Quintil.* 4. 2. 63. Sunt qui adjiciunt his evidenteriam, quæ συγχέεται Graecæ vocalur. *Id.* 6. 2. 32. Insequitur ἐπάρχει, quæ a Cicero illustratio et evidenter non inveniatur: quæ non tam dicere videtur, quam ostendere. (*Illustrum explanationem* habet *Cic.* 3. *Orat.* 53. 202.). *Id.* 9. 2. 40. tradit, figuram hypotyposin a Celsi evidenteriam appellari. *Et* 8. 3. 61. Plus est evidenter, vel, ut alii dicunt, representatio, quam perspicuitas.

**EVIGESCO**, is, ere, n. 3. (ex et vigesco) vigorem amitto. *Tertull.* *Anim.* 38. Mortalem eam (animam) intelligi cupit, quæ cibis sustinatur, debito derogatis eis evigesco, postremo subtractis intercidat.

**EVIGILANTE**, adverb. Idem ne vigilanter. *Cripp.* 6. *Johann.* 202. veneranda senectus Evigilante agit populos.

**EVIGILATIO**, ônis, f. 3. actus evigilandi. *Augustin.* 1. *Sotilog.* 1. Deus pater evigilationis atque illuminationis nostræ.

**EVIGILATUS**, a, um. *V. voc. seq.*

**EVIGILO**, as, avi, ètum, are, 1. (ex et vigilo). Part. *Evigilatus* sub *B.* II. 1. et 2.; *Evigilans* sub *B.* II. 1. — *Evigilare*, ἐγείρεσθαι, est. *A.* Verbum neutrum; et *B.* Activum.

*A)* Neutrorum more evigilo est expurgescor, vigilio, de lecto surge (lt. *siegtiarsi*, *destarsi*, *uscir di letto*, *levarsi*; Fr. *s'éveiller*, *se réveiller*; Hisp. *despertarse*, *dezar de dormir*; Germ. *erwachen*, *auf wachen*; Angl. *to awake*, *rise up from bed*, *get up*).

I.) Proprie. *Quintil.* 9. 4. 12. Et quum evigilassem, — et quum somnum peterem. *Sueton.* *Aug.* 78. Si vel offici, vel sacri causa maturius evigilandum esset, etc. *Id. Claud.* 33. Ante median noctem plerunque evigifabat. Adde *eund.* *Galb.* 4. et *Vesp.* 21. *Plin.* 1. *Ep.* 5. 8. Evigilaveram: nuncius a Spurina. *Id.* 9. *ibid.* 36. 1. Evigilo, quoni libuit: plerunque circa horam primam. *Stat.* 5. *Silv.* 3. 127. de *Palinuro*, puppe magister Evidit, et mediis niter evigilavit in undis. h. e. dormiens ecclit et in undis experrectus est.

II.) Translate est incumbere, elahorare. *Cic.* 1. *ad Brut.* 15. Tanta est industria, tantaque evigilat in studio, ut etc. *Id.* 2. *Parad.* 17. Quid enim ego laboravi? aut in quo evigilarunt curse et cogitatione mea?

*B)* Active evigilare

I.) Proprie, cum Accusativo temporis, est vigilando ageare, passare regiando. *Tibull.* 1. 9. 64. Est mihi nov multis evigilanda modis.

II.) Translate. ¶ 1. Est vigilando confidere, elucidare. *Ovid.* 1. *Trist.* 1. 108. Quos (libros) studium curuos evigilat idem. *Geil.* 1. 7. Homines iactio multi evigit, cui pleraque omnia veterum litterarum quesita, inedita evigilataque erant. ¶ 2. Hinc est aliquid summa diligentia atque attentione elaborare. *Cic.* 9. *Att.* 12. At quam honesta, al quam expedita tua consilia! quam evigilata tuis cogitationibus, qua itineris, qua navigationis! — Et

passive impersonaliter *Cic.* 3. *de republ.* 29. Etsi nobis, qui id ætatis sumus, evigilatum fere est; tamen de posteris nostris et de illa immortalitate rei publicæ sollicito. h. e. etsi, ratione habita ætatis, ad quam perveni, nulla prorsus in me cura est impendenda: tamen etc.

**EVIGORAT**, a, um, particip. ab inuisit. evigoro, vigore privatius. *Tertull.* *Pall.* 4. et *Apolog.* 17.

**EVILESCO**, vilescī, viliū, vilescere, n. inchoat. 3. vilius 60, pretium amitto. *Tac.* 3. *Hist.* 53. *Ægre* id palli Antonius, et culpam in Mucianum conferre, cuius criminalibus eviliusserit pericula sua. *Sueton.* *Claud.* 15. Usque eo evilius, ut passim ac palam contemptu esset. *Vat. Max.* 5. 4. n. 7. Nullis sordibus pretium caræ pictatis evilescit.

**EVINCO**, vincis, vinci, victus, vincere, a. 4. (ex et vincio). Part. *Evinctus* 1. et 2. — *Vincere* est idem ac vincere, vel valde vincere, circumdare, legare, circondare, circadio. ¶ 1. Stricto sensu — a) Raro admodum occurunt ceteri Modi praeter Part. praeter. pass. *Tac.* 6. *Ann.* 42. Insigni regio Tiridatē evinxit. h. e. diadema imposuit. *Id.* 15. *ibid.* 2. Diadema caput Tiridatē evinxit. — b)